
Tisková zpráva
Dne 15. října 2014

Oprava informa čních tabulí dokon čena

PODKRKONOŠÍ  –  jako  každý  rok,  i  letos  prob ěhl  monitoring  oblasti  Podkrkonoší.
V rámci této činnosti byl zkontrolován stav nejen cyklistických i nforma čních tabulí, ale
i stav informa čních tabulí  na nau čných stezkách. V rámci monitoringu byly zjišt ěny
nedostatky na NS K. J.  Erbena I.,  která vede Miletí nem a jeho nejbližším okolím, a
na NS  Zvi činské  vyhlídky,  která  vede  po  vrstevnici  kolem  nejv yššího  vrcholu
Podkrkonoší – Zvi činy.  

Oprava tabulí na NS K. J. Erbena I. v Miletíně byla nutná z důvodu špatného stavu. Tabule
byly zničeny vlivem počasí. Nakonec byly odmontovány všechny informační tabule – 10 kusů

tabulí. 

Oprava tabulí na NS Zvičinské vyhlídky se týkala pouze 3 tabulí z celkových 5 kusů. Zde
bohužel jednu tabuli někdo odcizil a další dvě byly zničeny vlivem špatného počasí. 

Informační tabule na obou stezkách byly nahrazeny novými, u NS K. J. Erbena I. došlo také
k přemontování  tabulí  z horizontálního  směru  na  vertikální.  Návštěvníky  tímto  zveme
na podzimní procházku, kdy obě stezky se mohou již těšit z nových informačních tabulí. 

Naučná stezka K.  J.  Erbena  je  okruh vedoucí  městečkem Miletín  a jeho okolím.  Byla
vybudována  s  cílem  seznámit  návštěvníky  Miletína  s  životem  a  dílem  významného
spisovatele. Okruh začíná u rodného domku K. J. Erbena. Na trase dlouhé cca 5 km je 10
zastavení,  která  jsou  vybavena  posezením,  informačními  tabulemi  a  doprovodným
mobiliářem.

Stezka  Zvičinské  vyhlídky  vede  po  vrstevnici  kolem nejvyššího  vrcholu  Podkrkonoší  –
Zvičině.  Cílem  je  podat  návštěvníkům  informace  o  okolí.  Na  pěti  zastaveních  najdete
velkoformátové  fotografie  s popiskami  a  lavičky,  odkud  můžete  za  dobrého počasí  vidět
Sněžku i Ještěd, hrad Pecku nebo vrcholky Českého Ráje. Na jihozápad uvidíte Hradecko a
Orlické hory, na jih Chlumský hřbet a Hořicko a východním směrem potom údolí řeky Labe.

DM Podzvičinsko


